anak, agar ia sebagai anggota masyarakat dapat

mencapai keselamatan dan kebahagiaaan yang setinggi-

tingginya dalam hidupnya.”30

4) Imam al-Ghazali

Imam al-Ghazali, nama lengkapnya adalah Abu

Hamid Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad bin Ahmad al-Tusi al-Ghazali. Lahir pada

tahun 450 H/1058 M, di kampung kecil bernama Gazalah

di daerah Tus di wilayah Khurasan. Ia adalah seorang

pemikir dan penulis muslim yang produktif.

Islam memandang bahwa anak adalah amanat yang

diberikan Allah kepada orang tua. Ia hadir tanpa diminta,

ia memiliki dunia tersendiri. Ia adalah generasi penentu